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Svensk Åkeritidning var på 
plats när flyttföretaget Tegvalls 
Express i Växjö demonstrerade 
sin och Sveriges första flytthiss 
från Geda. Hissen når hela 
18 meter vilket ofta motsvarar 
femte våningen i ett flerfamiljs-
hus. När flyttningen är över är 
det bara att plocka ihop den 
och lägga den i boxar under 
lastbilsskåpet. Packat och klart.
n n n TExT ocH foTo: Anders Josephsson

det är egentligen märkligt att i ett land 
som Sverige där det talas mycket om 
vikten av god arbetsmiljö så är hissar 

ett mycket ovanligt inslag i flyttverksamhet. 
I stället är det slit och släp i trappuppgång-
arna som gäller. I bästa fall går flyttgodset 
in i hissen. Annars är det bara att bära. De  
hissar som finns är liftar som transporteras 
på ett släp. 

– Det gör att de inte sällan blir stående kvar 
på jobbet, menar Björn Carlsson på MicroLo-
gistic som är svensk återförsäljare av Gedas 
flytthiss.

Demonstrationen av flytthissen gick bra 
och det var ett gäng nöjda representanter 
från Alfa Quality Moving och Tegvalls Ex-
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en glad hissköpare, Lennart 
Tegvall. 

en upplyftAnde 
händelse i VäxJö

Teknik          FLYTTHISSEN
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press som Svensk Åkeritidning träffade. Inte 
minst köparen själv, Lennart Tegvall, del- 
ägare och vd för Tegvalls Express som har två 
bilar som kör åt Alfa Quality Moving:

– Jag har gått och grunnat på det här i sä-
kert tio år nu, säger han. Det här sparar tid 
och minskar slitaget för vår personal. 

När han fick ett utskick från MicroLogistic 
förra året så tog det inte lång tid för Lennart 
att bestämma sig – en sådan skulle han ha. 

–  Vi som kör på Europa ser ju sådana 
här ofta, i många länder får man inte lov att 
bära bohaget i trapphusen, berättar Kristina 
Green, säljare på Alfa Quality Moving.

Hon och hennes kollega Malin Sandberg 
var på plats för att se liften i aktion och de var 
inte besvikna:

– Det här sparar ju oerhört mycket tid och 
killarna slipper springa i trappan, säger Ma-
lin Sandberg.

– Och nu slipper vi förbeställa en hiss när 
vi gör flyttningar i Europa, lägger Kristina 
Green till. Nu har vi den med i lastbilen.

Adolf Wender på GEDA är naturligtvis 

nöjd med att ha fått företagets första kund i 
Sverige på flytthissen. Annars är GEDAs lif-
tar och hissar vanliga inom byggindustrin, 
men inom svenska flyttföretag har de inte 
sålt någon tills nu.

–  Vi säljer många i länder såsom Tysk-
land, Frankrike och Italien, berättar han för 
Svensk Åkeritidning.

 Det tar cirka 25 – 30 minuter att sätta 
ihop den och lika lång tid att plocka ihop 
den. Lennart Tegvall har fått hjälp av GE-
HAB i Alvesta med att bygga boxarna un-
der lastbilsskåpet där delarna läggs in efter 
utfört arbete. Alfa Quality Moving och Teg-
valls räknar med att flytthissen ska halvera 
tiden för en normal bohagsflytt.

Den enda som yttrade lite oro med den 
nya hissen var Lars-Olof Larsson, som arbe-
tar som flyttkarl på Tegvalls. Men oron var åt 
det skämtsamma hållet:

–  Nu lär väl magen växa till sig, när jag 
inte behöver springa i trapporna längre, sä-
ger han och ler .

anders.josephsson@akeri.se n

Björn Carlsson, Micrologistic, närmast 
kameran, och Adolf Wender, GEDA. De  
hoppas att fler svenska företag ska förstå för-
delarna med flytthissen.

Det tar cirka 25 – 30 minuter att sätta 
ihop den och lika lång tid att plocka ihop den 
och lasta den i förvaringslådorna som hänger 
under bilen.

en glad hissköpare 
Lennart Tegvall på Tegvalls Express.
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